
           IL SINDACO – PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Prof. Andrea Mario Fenu                                                    Dr. Luigi Pirisi    
 
___________________________________                    ______________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Certifico che copia di questa deliberazione di Consiglio è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno____________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                                           
 

 
 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta  
 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 
                                   

 
                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 14 DEL 17.03.2010 
 

 
 
 
                   L’anno 2010  il giorno 17  del  mese  di marzo     alle  ore 11.00 in Bultei,  nella  sala   delle   
                   Adunanze della Casa Comunale convocato per determinazione  del Sindaco per avvisi in iscritto   
                   contenenti l’elenco degli oggetti da  trattare, spediti dal Sindaco e  notificati sin  dal  10.03.2010   
                   ai singoli Consiglieri come  risulta da dichiarazione in atti, si e’  riunito  il  Consiglio Comunale   
                   in  sessione  ordinaria  e in  seduta  pubblica con l’intervento dei Sig. Consiglieri: 
                                                                                                 PRESENTI                  ASSENTI 

1. FENU ANDREA MARIO    P                             
2. TANDA ANTONIO    P 
3. ARCA GAVINO              P    
4. FALCHI BACHISIO (BACHISEDDU)  P                                
5. ZODDA ANTONIO    P 
6. CARTA PAOLO                   P    
7. SABA SALVATORE       A  
8. BECHERE ANGELO       A 
9. BECHERE MARGHERITA   P 
10. ORRITOS MATTEO       A 
11. PIREDDA GIANPIETRO       A 
12. FALCHI GIOVANNINO    P 
13. FALCHI BACHISIO    P 

 
                    Constatata la  legalità  dell’adunanza  per  il  numero  degli  intervenuti   il Prof. Andrea Mario  
                    Fenu assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a prendere in esame   
                    l’oggetto  all’ordine del giorno. 
                    Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi con le funzioni previste dall’art.   
                    97  comma 4° D. Lgs..vo    n° 267/00.  
 
 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO : 
REGOLAMENTO SERVIZIO CIVILE PER CONTRASTO ALLE POVE RTA’ : 

APPROVAZIONE; 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
Visto  il T.U. approvato con D.Lgs. n° 267/2000; 
RICHIAMATE: la Legge n°328/2000, la Legge Regionale n°23/2005; 
VISTE   le LL.RR. n.2/2007 art.35, e n. 3/2008 art.8, che hanno promosso la realizzazione 
di interventi di sostegno economico in favore di persone prive di reddito o in condizione di 
accertata povertà; 
VISTA la Deliberazione  Regionale 34/31 del 20.07.2009 “Azione di contrasto alle povertà 
anno 2009” che prevede tre linee di intervento: 

1. concessione di sussidi a favore di persone o nuclei familiari in condizioni di 
accertata povertà; 

2. concessione di contributi in  misura non superiore a 500 euro mensili, quale aiuto 
per far fronte all’abbattimento dei costi dei servizi essenziali, a favore di persone 
o nuclei familiari con reddito pari alla soglia di povertà calcolata secondo il 
metodo dell’indice della situazione economica  equivalente (ISEE); 

3. concessione di sussidi per ammontare massimo di euro 800,00 mensili per lo 
svolgimento del servizio civico comunale; 

 

CONSIDERATO CHE la RAS ha finanziato il fondo per il contrasto delle povertà per 
l’anno 2009, per un importo complessivo di € 42.633,00 suddividendolo sulle predette 
linee di intervento con la seguente modalità: 

linea 1 – 40% del finanziamento € 17.053,20 
linea 2 – 20% del finanziamento €   8.526,00; 
linea 3 – 40% del finanziamento € 17.053,20; 

 

PRECISATO che gli indirizzi regionali consentono ai Comuni di procedere alla 
compensazione delle risorse tra le linee di intervento sulla base dei bisogni presenti nel 
territorio e delle priorità programmate; 

RITENUTO pertanto necessario modificare le predette modalità adeguandole alle 
esigenze del territorio come di seguito indicato: 

- linea 1 – 20% del finanziamento €   8.526,60; 
- linea 2 – 10% del finanziamento €   4.263,30; 
- linea 3 – 70% del finanziamento € 29.843,10; 

VISTO lo schema di regolamento del Servizio Civico Comunale allegato al presente atto; 
VISTO  l’art.42 D.lgs. n°267/2000; 
ACQUISITO il parere contabile e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267/2000 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
Consiglieri presenti 9, votanti 9  , favorevoli 9  , astenuti  0 

DELIBERA 
• Di suddividere il Fondo per il contrasto alle povertà per l’anno 2009 pari ad € 38.678,00 

ne sulle  tre linee di intervento previste con la seguente modalità: 
- linea 1 – 20% del finanziamento €    8.526,60 
- linea 2 – 10% del finanziamento €   4.263,30; 
- linea 3 – 70% del finanziamento €           29.843,10; 
• Di approvare il “Regolamento per il Servizio Civico Comunale” relativo alle azioni di 

contrasto alle povertà anno 2009 – costituito da n.13 articoli, allegato al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale. 
Con  separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene resa 
immediatamente esecutiva. 

 
 
  Ufficio Tecnico                                                     

     ParereFavorevole                                                    ________________________ 
 Espresso ai sensi dell’art.49D Lgs. 267/2000 

 
 
 

      
 Ufficio Ragioneria                    

      Parere Favorevole                                                 _________________________     
    ai sensi dell’art.49D Lgs. 267/2000                                           
 

     
 
 
 

Ufficio Assistente Sociale                    
               Parere Favorevole                                                 _________________________     

    ai sensi dell’art.49D Lgs. 267/2000                                             
   

 


